
siones que contravengan lo establecido en esta Or-
den serán sancionadas de conformidad con el régi-
men de infracciones y sanciones previsto en la Ley
17/2003, de 10 de abril, de Pesca de Canarias”.

Sexto.- El artº. 70.3, apartado h), de la Ley 17/2003,
de 10 de abril, de Pesca de Canarias (B.O.C. nº 77,
de 23 de abril), considera infracción grave en lo re-
lativo al ejercicio de la actividad “El ejercicio de la
pesca o marisqueo recreativo en zonas protegidas o
vedadas”.

Séptimo.- El artº. 76 de la misma Ley establece
que en materia de pesca marítima en aguas interio-
res, marisqueo y acuicultura las infracciones graves
serán sancionadas con multa de 301 a 60.000 euros.

Octavo.- Conforme a lo previsto en el artículo
44.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Ré-
gimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, modificada
por la Ley 4/1999, de 13 de enero (B.O.E. nº 12, de
14 de enero) en relación con lo dispuesto en el artº.
20.6 del Real Decreto 1.398/1993, de 4 de agosto, el
plazo máximo para resolver este procedimiento es de
6 meses desde el inicio del procedimiento siendo los
efectos de falta de resolución expresa el archivo de
las actuaciones por caducidad.

De conformidad con lo señalado,

R E S U E L V O:

I. Iniciar procedimiento sancionador a D. Juan
Manuel Gutiérrez Viera, con D.N.I. 78486051T, por
la presunta comisión de infracción administrativa
grave en materia de pesca marítima en aguas interiores
prevista en el artº. 70.3.h) de la Ley 17/2003, de 10
de abril, de Pesca de Canarias: ejercicio de la pesca
o marisqueo recreativo en zonas protegidas o vedadas.

II. Nombrar Instructor del procedimiento al fun-
cionario D. Óscar José Santana Vega haciendo debida
indicación en cuanto a la posibilidad de ejercicio del
régimen de recusación previsto en el artº. 29 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común (B.O.E. nº 285, de
27 de noviembre).

III. Que se notifique esta resolución al interesado
haciéndole saber que dispone de un plazo de 15 días
hábiles contados a partir del siguiente a la recepción
del presente acuerdo para aportar cuantas alegacio-
nes, documentos o informaciones estime conve-
nientes y en su caso, proponer prueba concretando
los medios de que pretenda valerse. Así mismo, y de
conformidad con lo previsto en el artº. 13.1 del Real

Decreto 1.398/1993, de 4 de agosto, por el que se aprue-
ba el Reglamento del procedimiento para el ejerci-
cio de la potestad sancionadora, se le hace saber de
la posibilidad de reconocer voluntariamente su res-
ponsabilidad con los efectos previstos en el artº. 8 del
citado Real Decreto.- Las Palmas de Gran Canaria,
a 8 de marzo de 2007.- El Viceconsejero de Pesca,
Gonzalo Angulo González. 

Las Palmas de Gran Canaria, a 3 de abril de 2007.-
El Viceconsejero de Pesca, p.s., el Director General
de Agricultura (Orden de 30.3.07), Celestino Suárez
Espino.

Consejería de Industria, Comercio 
y Nuevas Tecnologías

1533 Dirección General de Fomento Industrial e In-
novación Tecnológica.- Anuncio de 28 de mar-
zo de 2007, relativo a notificación de Resolu-
ción por la que se modifica la inscripción en
el Registro de Artesanía de Canarias de Dña.
María Olga Edurne García Díaz, por ignora-
do paradero.

Intentada, sin que se haya podido practicar, la no-
tificación de la Resolución de esta Dirección Gene-
ral por la que se modifica la inscripción en el Registro
de Artesanía de Canarias, en el domicilio obrante en
el expediente, se procede, conforme a lo establecido
en los artículos 59 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de ene-
ro, y mediante la publicación del presente anuncio,
a poner en conocimiento de Dña. María Olga Edur-
ne García Díaz para que comparezca en el plazo de
20 días contados a partir del día de publicación del
presente anuncio, por sí o por medio de representante
legal debidamente autorizado, en las dependencias
de este Centro Directivo, Avenida de Anaga, 35, 7ª
planta, Edificio de Usos Múltiples I, Santa Cruz de
Tenerife, para tener conocimiento íntegro del men-
cionado acto y dejar constancia en el expediente de
tal conocimiento.

Asimismo, se advierte al interesado que, si trans-
currido dicho plazo no hubiera comparecido, la no-
tificación se entenderá producida a todos los efectos
legales desde el día siguiente al del vencimiento del
plazo señalado.

Santa Cruz de Tenerife, a 28 de marzo de 2007.-
El Director General de Fomento Industrial e Innovación
Tecnológica, Guillermo Jiménez García.

Boletín Oficial de Canarias núm. 79, viernes 20 de abril de 2007 8513


